
第 22 回 
新年ご挨拶 

平成 28（2016）年 1 ⽉ 

 

 コラムにアクセスいただいたすべての皆様、 新年明けましておめでとうございます。 

 お陰様で夢アイデア事業も平成１４年から 平成２８年で１５年⽬を迎えることとなります。 

 スタッフ⼀同、創造性に富む、楽しく有意義な活動を続けて参りたいと⼼新たにしており、今年もご指導ご鞭
撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

 昨年の交流会後の⽟川審査委員⻑のコラム欄に、“ 過去の夢アイデアの具体化、実践化を探る「夢を夢
に終わらせない」提案が⽬⽴ったのも、この「夢・アイデア」１０年の年輪を感じさせる。⼣ ⽇⾵景時計のよう
に、賛同の輪が広がり、さらに次の⼀歩を⽬指す「持続する志」の実践例には学ぶことが多かった。” とあります
ように、これか らの夢アイデア事業のテーマの⼀つは、「夢を夢に終わらせない」「持続する志」をもって、夢をカタ
チにする⼀連の継続的な取り組みの努⼒で はないかと思います。そうした視点からどのような取り組 みを強化
すべきか、など多様な⽅々からのコラム執筆をもお願いして参りたいと思います。皆様の忌憚ないご意⾒をお待
ち申しております。 

 終わりになりますが、皆様のご健勝を祈りいたしまして新年のご挨拶といたします。 

 
夢アイデア部会⼀同 

 


